UPPPT

: toppoa

DECLARAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP

50

o
ow FIs.JJ

CQrnIo Pejmanent&

de i:cào

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, o Sr. FRANCISCO

JERÔNIMO DO NASCIMENTO, no uso de suas atribuições legais, considerando tudo o mais que consta do

presente PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  (CARONA

INTERNA), tombado sob o n°. 25.25.01-AD, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO à ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS  N° 202409130001, gerenciada pela Secretaria de Educação Básica do Município de

Itapipoca-Ce., celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO N° 24.06.03/PE, para Contratação de

serviços de instalação e manutenção de ar condicionados e demais equipamentos de

uso doméstico, para atender as demandas da Secretaria de Planejamento e Gestão do

Município de Itapipoca-Ce.. em favor do fornecedor: MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -

CNPJ/MF n.°  07.305.610/0001-42, situada na Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, Sala 02, Urucunema, Eusébio /

CE - CEP: 61.762-360, com o valor global estimado de R$ 38.819,40 (trinta e oito mil, oitocentos e
dezenove reais e quarenta centavos), de acordo com os itens abaixo:

ITEM ESPECIFÃÂO UNIO. QUANT.

UNIT.

v.---------------- V. -

TOTAL

1

2

HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000

a 22.000 BTUS

SERVIÇO 60 218,50 13.110,00

kIGIErTACÃÕ 	DE 	AR 	CONDICIONADO 	DE

24.000 BTUS a 56.000 BTUS

SERVIÇO 20 304,10 6.082,00

3

4

5 -

SERVICO DE INSTAL.AÇÂb/DESINSTALAÇÃO DE

AR COND:C;IONADC DE 7.000 a 22.000 BTUS

COM MATERIA'.. INCLUSO

SERVIÇO 05 466,15 2.330,75

SERVICO DE INSTALAÇÃb/DESINSTALAÇÃO DE

AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

COM MATERIAL INCLUSO

SERVIÇO 05 735,60 3.678,00

RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 7.000

a 22.000 BTUS

SERVIÇO 10 229,43 2.294,30

6 RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE

24.000 a 56.000 BTUS

SERVIÇO 10 298,60 2.986,00 -

7

-

10 	-

li

TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO

DE 7.000 a 22 000 BTUS

SERVIÇO 10 105,60 1.056.00

TROCA ÕÊbÃPACITOR DE AR CONDICIONADO

DE 24.000 a 56.000 BTUS

SERVIÇO 04 123,82 495,28

TOCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE
7.000 a 22.000 BTUS

SERVIÇO i 	03 305,90 917,70

TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE

24.000 BTUS A 56.000 BTUS
SERVIÇO 02 320,45 640,90

TROCA bÉ COMPRESSOR AR CONDICIONADO
DE 7.000 a 22.000 BTUS

SERVIÇO 03 349,60 1.048,80

12

13

14

TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO

DE 24.000 a 56.000 BTUS
SERVIÇO 03 404,20 1.212,60

CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE

CONDENSADOURA AR CONDICIONADO 	DE

7.000 A 22.000 BTUS.

SERVIÇO

SERÇ'Õ

05 200,30 1.001,50

COR EÃO DE VAZAMENTOS DA ..IDADE 1

CONDENSADOIJRA 	AR 	CONDICIONADO 	DE
24.000 A 56.000 BTUS

03 342,29 1.026,87

'.' -.h..t

- 	 ..

SERVIÇO TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR
CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

VALOR GLOBAL

305,90 611,80 02

326,90 326,90 01

38.819,40

TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR SERVIÇO
CONDICIONADO DE CONDICIONADO DE 7.000 A
22.000 BTUS

15

16

TAPIPOCA/CE, 2 -DE AB

/ 	C E.'I ODON o
SE RETÁRO EXECUTIVO DA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

UNIC.

t a p poa

-1

90
FIs,: 	 2

Corniso PC mane,tt
dj( ação

Desta forma, DECLARO E RATIFICO o presente PROCEDIMENTO DE ADESÃO n° 25.25.01/AD (CARONA
INTERNA) em tela, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

o

CERTIDÃO DE AFIXA,ÇJAO

Certifico para os devidos fins, que
o inteiro teor do presente
documento 	foi 	publicado
mediante afixação do quadro de
avisos e da sede da entidade.
tendo alcançado seus ofehs
para fins de publicidade
eficácia, 	nos 	termos
estabelecidos por Lei. Nesta data.

o